
Bilaga 4 till regeringsbeslut

2012- 10-04 (UFZ012/43498/UD/USTYR

Promemoria

2012 -10-04

Anvisningar fbr Sidas framtagande av resultatförslag fbr Sveriges
utvecklingssamarbete med Somalia

1. Bevekelsegrund. 20 år av konflikt och laglöshet, utbredd fattigdom,
mycket låg uppfyllelse av Millenniemålen, samt långvarig avsaknad av

ett nationståckande rårtsbaserat samhållsstyre, vilket utgör hot mot
säkerhet och utveckling, moriverar svenskt bistånd till Somalia. Genom

sin betydande diaspora, ett långvarigt bistsndsengagemang och
medlemskap i internationella kontaktgruppen för Somalia har Sverige
tillägnat sig ett gott renommé som trovärdig utvecklingsaktör.

2. Inriktning och målgn1pper. För att bidra till att Somalia ska kunna
uppnå Millenniemålen och öka motståndskraften hos utsatta ska Sida

lämna resultatförslagl inriktade på:

0 Millenniemål 3, 4 och 5.

0 Att stärka utsatta gruppers egenförsörjning, liksom deras förmåga
och motståndskraft att stå emot återkommande kriser (resilience).

0 Utvecklandet av ett förfarmingsgrundat, demokratiskt samhållsstyre
med tonvikt på mänskliga rättigheter, öppenhet och ansvarstagande.

Därutöver kan Sida inkomma med resultatförslag inom ytterligare något
område där Sverige bedöms ha komparativa fördelar. Ett eller flera
resultatförslag kan ges inom respektive område. Sida ska efterstråva ett
väl awägt och fokuserar resultatförslag. Målgrupper ska vara främst
kvinnor, barn och ungdomar samt demokratiserings - och
månniskorättsaktörer.

' Ett resultatområde kan vara bredare (eller snävare) än en sektor. Resultatområde
svarar på frågan vad vill vi uppnå? Tex; rättvisare sysselsättning, tex; förbättrad hälsa för
kvinnor. Måluppfyllelse inom ett resultat0mråde kan behöva insatser som även kopplar
till andra områden.
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3. Biståndsrelation och samarbetsformer. Resultarförslagen ska
inkludera hela Somalia, men självstyrande områden som Somaliland och
Puntland ska hanteras utifrån sina egna förutsättningar och redovisas
separat i resultarförslagen. Det finns begränsningar vad gäller
möjligheten till direkt samarbete till staten och dess institutioner. Visst
direktstöd till somaliska aktörer kan förekomma. Förslag om sådant
stöd ska föregås av riskbedömning och väl underbyggd motivering för
dess mervårde. I resultatförslagen ska öppenhet finnas för att pröva nya
finansierings- och konrrollmekanismer. Konstruktiva utvecklings - och

försoningsfråmjande insatser från svensk-somaliska diasporan ska
tillvaratas.

4. Riskhantering. l resultatförslaget bör politiska och operativa
riskfaktorer för de olika resultatomrsdena tydligt anges, med uppgifter
om hur riskhanteringen byggs in i det svenska bistsndet.

5. Volymspann. Förslaget ska utgå från en tänkbar landallokering till
Somalia inom spannet 1 -1,5 miljarder kronor under de kommande fem
åren och med flexibilitet för att anpassa - insatserna till den politiska
utvecklingen. Utanför landramen tillkommer eventuellt humanitårt stöd
och bistånd genom ramanslag till svenska civilsamhållesorganisationer
samt eventuellt andra anslagsposter.


